ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng 02 năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

nghiêm túc các kết luận

thanh tra và chỉ đạo thực

hiện kết luận thanh tra

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 466/UBND-NC ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc thực hiện nghiêm túc các kết luận thanh tra và chỉ đạo thực hiện

kết luận thanh tra; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã tăng cường chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm kết luận thanh tra

theo quy định tại Nghị định số 33/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy định việc

thực hiện kết luận thanh tra và Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm

2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Quy định về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện kết luận

thanh tra của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum.

2. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát và tổ chức

thực hiện các kiến nghị tại Kết luận số 3115/SNV-KLTT ngày 07/12/2022 của Giám

đốc Sở Nội vụ về thanh tra công tác Nội vụ năm 2022 tại Ủy ban nhân dân huyện Ia

H'Drai, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo gửi Sở Nội vụ theo quy định. Hoàn

thành trước ngày 10/3/2024.

3. Giao Thanh tra huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các

kiến nghị, kết luận thanh tra trên địa bàn huyện; Đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xử lý

trách nhiệm đối với Thủ trưởng cơ quan, đơn vị không nghiêm túc thực hiện; đồng thời,

tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thanh tra tỉnh theo quy định.

Báo các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-26T09:15:02+0700

		2024-02-27T08:43:10+0700

		2024-02-27T08:43:10+0700

		2024-02-27T08:43:10+0700